

**MINISTERSTVO FINANČÍ**  
**Ing. Jaroslav Zima, Ph.D.**  
**vedoucí oddělení 452 Ekologické škody**

V Praze dne - 4 -05- 2012  
Čj.: MF-31881/2012/45-452-5  
Vyřizuje: Anna Chadimová

**Věc: Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – I.**

**I.**

**Zadavatel**

Název: Česká republika - Ministerstvo financí  
Sídlo: Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10  
IČ: 00006947  
DIČ: CZ00006947  
Jehož jménem jedná: Ing. Jaroslav Zima, Ph.D., vedoucí oddělení 452 Ekologické škody, na základě pověření ministra financí.

**Veřejná zakázka**

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Sanace a rekultivace svahu v rizikové oblasti nad starými důlními díly u severní hranice DP Tušimice**“, zadávaná dle zákona VZ, druhem zadávacího řízení - **otevřené řízení**, zveřejněná dne 28.03.2012 v IS VZ US, s přiděleným evidenčním číslem 7202010011224.

**II.**

Zadavatel dne 30.04.2012 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 poskytujeme tyto níže uvedené, dodatečné informace všem zájemcům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.

**Dotaz č. 1**

V PD objektu SO 01.1 Úprava povrchového odvodnění je uveden 5 ks lapačů splavenin včetně česlí, kamenné dlažby, těsnící fólie atd. Ve výkazu výměr je počítáno se všemi konstrukcemi pouze pro 1 ks. Bude počet doplněn do výkazu výměr?

**Odpověď:**

Pro vypracování nabídky jsou závazné údaje uvedené ve výkazu výměr. V případě nesouladu textové části s výkazem výměr, platí výkaz výměr.

**Dotaz č. 2**

Ve výkazu výměr v SO 01.1 Úprava povrchového odvodnění je v položce 63) Montáž a specifikace folie HDPE uvedeno množství 4820,18 m<sup>2</sup>. Dle výkresu č. 8 PD je výměra fólie dle příčných řezů a staničení 10 621,2 m<sup>2</sup>. Bude tato položka doplněna ve správné výši do výkazu výměr?

**Odpověď:**

Viz odpověď k dotazu č. 1.

**Dotaz č. 3**

Ve výkazu výměr SO 01.1 jsou položky č. 73) Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 1500 ... 2,72 m a položka č. 74) specifikace rámové propusti dle PD ...2,72 ks. Dle PD se jedná o rámový propust v celkové délce 16,0 m. Budou tyto výměry opraveny?

**Odpověď:**

Viz odpověď k dotazu č. 1.

**Dotaz č. 4**

V PD SO 01.1 a ani ve výkazu výměr není uvažováno s podkladní konstrukcí pod kamennou rovinou s vyklínováním. Ve vzorovém příčném řezu (v.č. 8) je uložena přímo na jílové těsnění. Kamenná rovinina by měla být vždy uložena do lože ze štěrkopísku nebo kamenné drtě. Bude tato vrstva do PD a VV doplněna?

**Odpověď:**

Stavebně technické řešení je navrženo odbornou firmou na základě průzkumných prací a odsouhlaseno odbornými zástupci investora. PD a VV zadavatel nebude doplňovat.

**Dotaz č. 5**

V SO 01.1 ve výkazu výměr má položka č. 79) Montáž atypických zámečnických konstrukcí do hmotnosti 20 kg (předpokládáme, že se položka týká zábradlí na rámovém propustku) výměru pouze 42,5 kg. Tato výměra neodpovídá výpisu materiálu výkresu č. 14 PD. Následně by měly být opraveny i výměry nátěrů. Budou výměry opraveny ve VV?

**Odpověď:**

Viz odpověď k dotazu č. 1.

**Dotaz č. 6**

Ve výkresu č. 8 PD je příčný stabilizační práh s uvedeným množstvím 22 ks. Dle našeho propočtu je kubatura prahů 99,33 m<sup>3</sup>. Která položka výkazu výměr se těchto prací týká a v jakém množství? Ve výkazu výměr rovněž chybí položka pro ukotvení a specifikaci desky HDPE – dle v. č. 8 PD. Budou tyto položky do výkazu výměr doplněny?

**Odpověď:**

Viz odpověď k dotazu č. 1.

**Dotaz č. 7**

V SO 02 1 HTÚ ochranných opatření je v technické zprávě a ve výkresu vzorové příčné řezy – vytyčovací osa B navržen vystrojený odvodňovací příkop. Tyto konstrukce v celém rozsahu ve výkazu výměr chybí. Budou do VV doplněny?

**Odpověď:**

Viz odpověď k dotazu č. 1.

S pozdravem



**Ing. Jaroslav Z i m a, Ph.D.**  
vedoucí oddělení 452 Ekologické škody

Podle rozdělovníku v souladu se zákonem VZ odesláno všem dotčeným zájemcům.